FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER

A) MALİ BİLGİLER

1. Bütçe Uygulama Sonuçları

Türk Dil Kurumu, 5917 sayılı Kanun’un 47. maddesinin 15. fıkrası gereğince özel bütçe-
li idare olarak tanımlanmıştır. Türk Dil Kurumu Başkanlığı giderleri için 2023 yılında 
66.692.000 TL (altmış altı milyon altı yüz doksan iki bin lira) ödenek tahsis edilmiş olup 
yıl içerisinde 965.047.397,05 TL (dokuz yüz altmış beş milyon kırk yedi bin üç yüz dok-
san yedi lira beş kuruş) ödenek ekleme yapılmış, 29.000,00 TL ödenek düşülmüş toplam 
1.031.710.397,05 TL (bir milyar otuz bir milyon yedi yüz on bin üç yüz doksan yedi lira 
beş kuruş) ödeneğin %60,61 oranında olan 625.303.902,36 TL (altı yüz yirmi beş milyon 
üç yüz üç bin dokuz yüz iki lira otuz altı kuruş) harcama gerçekleşmiştir.

2023 yılı geliri olarak 251.530.000,00 TL (iki yüz elli bir milyon beş yüz otuz bin lira) 
öngörülmüş, yılsonunda %486,38’si olan 1.223.392.421,22 TL (bir milyar iki yüz yirmi üç 
milyon üç yüz doksan iki bin dört yüz yirmi bir lira yirmi iki kuruş) gelir gerçekleşmiştir.

2023 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Gelirleri

EK
O

. K
O

D
.

AÇIKLAMA
2023 YILI

PLANLANAN
GELİR

GERÇEKLEŞEN
GELİR

03 Teşebbüs ve mülkiyet gelirleri 251.255.000,00 1.222.552.590,47

1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri 4.962.000,00 4.788.313,49

[...]

12 Millî Kültür Programı 1.031.710.397,05 TL 625.303.902,36 TL 406.406.494,69 TL

TABLO 20: İptal (Tenkis) Edilen Ödenekler Tablosu.

Personel Giderleri için 39.773.958,27 TL (otuz dokuz milyon yedi yüz yetmiş üç bin do-
kuz yüz elli sekiz lira yirmi yedi kuruş) ödenek tahsis edilmiş olup bu ödenekten %95,63 
oranında, 38.035.887,59 TL (otuz sekiz milyon otuz beş bin sekiz yüz seksen yedi lira elli 
dokuz kuruş) harcama gerçekleşmiştir.

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için 6.062.180,78 TL (altı milyon 
altmış iki bin yüz seksen lira yetmiş sekiz kuruş) ödenek tahsis edilmiş olup bu öde-
nekten %96,08 oranında, 5.824.459,99 TL (beş milyon sekiz yüz yirmi dört bin dört yüz 
elli dokuz lira doksan dokuz kuruş) harcama gerçekleşmiştir.

Mal ve Hizmet Alımı Giderleri için 48.566.920,00 TL (kırk sekiz milyon beş yüz altmış 
altı bin dokuz yüz yirmi lira) ödenek tahsis edilmiş olup bu ödenekten %89,19 oranında, 
43.318.722,47 TL (kırk üç milyon üç yüz on sekiz bin yedi yüz yirmi iki lira kırk yedi ku-
ruş) harcama gerçekleşmiştir.

Cari Transferler için 48.434.000,00 TL (kırk sekiz milyon dört yüz otuz dört bin lira) 
ödenek tahsis edilmiş olup bu ödenekten %99,46 oranında, 48.173.700,52 TL (kırk sekiz 
milyon yüz yetmiş üç bin yedi yüz lira elli iki kuruş) harcama gerçekleşmiştir.

Sermaye Giderleri için 888.873.338,00 TL (sekiz yüz seksen sekiz milyon sekiz yüz yet-
miş üç bin üç yüz otuz sekiz lira) ödenek tahsis edilmiş olup bu ödenekten %55,12 ora-
nında, 489.951.131,79 TL (dört yüz seksen dokuz milyon dokuz yüz elli bir bin yüz otuz 
bir lira yetmiş dokuz kuruş) harcama gerçekleşmiştir.

EKO KOD AÇIKLAMA 2021 2022 2023

01 Personel Giderleri 10.099.858,69 17.801.453,49 38.035.887,59

02
Sosyal Güvenlik Kurumlarına 
Devlet Primi Giderleri

1.654.092,17 2.698.424,62 5.824.459,99

03 Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 11.639.501,60 29.864.800,56 43.318.722,47